internal perusahaan.

Kepastian ibadah haji tahun 2021

Hingga saat ini, pelaksanaan ibadah haji tahun 2021 masih belum jelas. Pemerintah

Indonesia belum mendapatkan kuota haji untuk pemberangkatan ibadah haji tahun 2021.

Fachrul Razi selaku Menteri Agama mengatakan jumlah jamaah haji tahun 1442 H/2021 M

adalah jamaah haji yang berhak berangkat dan telah melunasi Biaya Perjalanan Ibadah Haji

(BPIH) pada rencan penyelenggaraan haji tahun 1441 H/ 2020 M serta belum melakukan

pembatalan haji nya. Mengingat sampai dengan saat ini wabah covid-19 ini belum berakhir,

maka pemerintah melakukan mitigasi penyelenggaraan ibadah haji tahun 2021 dengan tiga

menyelenggarakan ibadah haji hanya untuk lingkup terbatas.

Pemerintah saat ini telah bekerja untuk menyiapkan opsi pertama (kuota penuh), serta

terus mengikuti perkembangan agar dapat memperkirakan opsi yang memiliki peluang tinggi.

Terkait masalah pengadaan transportasi dan layanan di Arab Saudi pada penyelenggara tahun

1441 H/2020 M akan ditetapkan kembali sebagai penyedia layanan pada penyelenggaraan haji

tahun 1442 H/ 2021 M.

Fachrul juga mengatakan kemungkinan adanya kenaikan pengenaan pajak sebesar 15%

untuk penyelenggaraan haji tahun 2021. Kondisi tersebut perlu disikapi karena akan

berdampak pada biaya operasional ibadah haji tahun 2021. Pihaknya dalam waktu dekat akan